
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

 Campus Ibirubá 
                                         

 

 

PORTARIA DO DIA 02 DE MARÇO DE 2018. 

 

 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS 

IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 047 de 01 de 

abril de 2015, publicado no DOU de 02 de abril de 2015, RESOLVE: 

 

 Nº 38 – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o Núcleo de 

Atendimento as Pessoas Portadoras de Necessidades Especiais (NAPNE) do IFRS – Campus 

Ibirubá para sob a coordenação da servidora SABRINE DE OLIVEIRA SIAPE nº 2169684 e 

tendo como assessoria pedagógica, MARCELE NEUTZLING RICKES, SIAPE n° 1993197, 

comporem o núcleo: 

 

  

 

    ANGELA TERESINHA WOSCHINSKI DE 

MAMANN 

SIAPE nº 2124439 

ANDRÉIA TEIXEIRA INOCENTE SIAPE N° 1808305 

DANIELI OPPELT NICOLINI SIAPE N° 2331826 

DIONÉIA MAGDA EVERLING SIAPE Nº 1323426 

FERNANDA ISABEL ROYER SIAPE N° 2344667 

HEILANDE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA SIAPE Nº 2094640 

MARIA INÊS SIMON SIAPE Nº 1868081  

 

 

 



Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

 

Revogar a Portaria nº 155/2017 referente ao mesmo assunto, a partir desta data. 

 

 

 

Profª. Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral Substituta 

Port. nº 047/2015 


